
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL

DECISIONN" 01 2 1;;,~â/MINSANTE/SG/~~/~dU 2 2 JAN 2021
Portant affectation de Personnels Médico-Sanitaires au ':>Zitnistèrede la Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu Décret N°94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et

complété par le Décret N° 2000/287 du 12 octobre 2000 ;
Vu la Décret N° 2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des corps de la

santé;
Vu le Décret N° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du

Cameroun;
Vu le Décret N° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement;
Vu le Décret N° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le Décret N° 2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels

de l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2019/001 du 04 janvier 2019 portant d'un Premier Ministre, Chef du Gouvernement;
Vu le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;
Considérant les nécessitésde service,

DECIDE:

Article ler._ Les personnels de retour de stage dont les noms suivent, précédemment en service à la
Direction des Ressources Humaines, sont, à compter de la date de signature de la présente Décision,
affectés ainsi qu'il suit:

COMITE NATIONAL DE LUTTE CONTRE LE CANCER
Madame ASANGA BILINDA AKWI EPSE NWENASI, Matricule 760 431-V, Infirmière Principale,
titulaire d'un Master en Sciences de la Santé, option: Epidémiologie.

PROGRAMME DE LUTTE CONTRE LA SCHISTOSOMIASE ET LE HELMINTHIASES
INTESTINALES

Monsieur TSAGUE NGUEFFO Achille Bosco, Matricule 698 970-B, Technicien Médico-Sanitaire,
titulaire d'un Master II en Bactériologie et Virologie.

SERVICES CENTRAUX
CENTRE DES URGENCESDE YAOUNDE

Madame TCHIENGUE, née MBE MAGNE Sorel Deauville, Matricule 751 399-S, titulaire d'un
diplôme d'Etat d'Infirmier.
Madame TCHUSSEU Caroline Aristide, Matricule 700 808-W, Infirmière Principale diplômé d'un
Master Anesthésie et Réanimation.
Madame NGWING Regina NKEMBEH EPSE AKOFOR, Matricule 724190-S, Infirmière principale,
titulaire d'une Licence en Sciences de la Santé, option: Sciences Infirmières.
Madame ESSOUBAT NKEM Rebecca EPSE EDIAMAN EPALLE, Matricule 701174-X, Infirmière
principale, titulaire d'une Licence en Sciences de la Santé, option : Sciences Intlrmièregs>-

1/12

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


HOPITAL CENTRAL DE YAOUNDE
Madame NTOGUE, née NGO OUM KOTI Rose Christine, Matricule 751 058-M, Infirmière Principale
spécialisé en Anesthésie et Réanimation.
Madame ALIMA SERAPHINE Epse MBA OTYE, Matricule 653 830-M, Infirmière Principale, titulaire
d'un Master II en Gynéco-Obstétrique.

Madame BILOMO Marie, Matricule 698 195-X, Infirmière principale, titulaire d'un Master en Sciences
Infirmières;
Monsieur TCHUANDOM BONSI Salomon, Matricule 733 896-2, Technicien Principal Médico-sanitaire
diplômé d'un PHD en Biochimie Clinique.
Monsieur ELAH NDIALLE Clovis, Matricule 725 034-V, Ingénieur des Travaux Biomédicaux, titulaire
d'un Doctorat PhD en Microbiologie.

HOPITAL JAMOT DE YAOUNDE
Madame HADIJA ZUHARIATU SHANUNU, Matricule 763 644-B, Infirmière, titulaire d'une Licence en
Santé de Reproduction.
Monsieur MOUNGAM Séraphin, Matricule 698 624-M, Infirmier Principal, titulaire d'un Master
Professionnel en Sciences de la Santé, option: Santé Mentale.

HOPITAL LAQUINTINIE DE DOUALA

Monsieur KOA Paulin Kleber, Matricule T-017 062, Master Professionnel en Biologie Clinique,
Virologie option Bactériologie.

HOPITAL DE REFERENCEDE SANGMELIMA
Madame KEUMDJE Olive, Matricule 745 239-Q, Infirmière Principale spécialisée en Anesthésie-
Réanimation.
Madame MEDJA ONOMO Francine Yolande Epse MENDOMO, Matricule T-028 136, Technicienne
Médico-sanitaire, titulaire d'un Master en Science de la Santé Bactériologie et Microbiologie.

DIRECTION DE LA LUTTE CONTRE LA MALADIE, LESEPIDEMIES ET LES PANDEMIES
Monsieur ATABONKENG Etienne Philémon, Matricule 698 127-Y, Technicien Principal Médico-
sanitaire, titulaire d'un Doctorat PhD en Biochimie Clinique.
Monsieur NJUMA LIBWEA John, Matricule 764 666-V, Ingénieur des Travaux Médico-Sanitaire,
titulaire d'un PhD en Epidémiologie et Santé Publique.

SERVICES DECONCENTRES
DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

HOPITAL REGIONAL DE NGAOUNDERE
Madame DIABOWOU Lyanie Lhorée, Matricule 652 662-M, Technicien Médico-sanitaire, titulaire
d'un Master de la Santé option "Microbiologie et Immunologie".

DISTRICT DE SANTE DE DJOHONG
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NGAOUI

Monsieur LAMWE Michel, Matricule 717 401-Y, Infirmier Principal Spécialisé en ophtalmologie.

Monsieur HAMAN ABOKO, Matricule 732 884-P, Titulaire du Diplôme d'Infirmier Principal.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE
ECOLEDES TECHNICIENS MEDICO-SANITAIRE DE YAOUNDE

Madame EKWEN EPSE AGBOR Mirabel EYONG, Matricule 765 465-M, Ingénieur des Travaux
Médico-sanitaire, titulaire d'un "Master Degree in Epidemiology and Control of Infectious Diseases&--

2/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


ECOLEDES INFIRMIERS SPECIALISES DE YAOUNDE
Monsieur TCHOFFO Désiré, Matricule 695 577-N, Infirmier Supérieur, titulaire d'un PHD III en Santé
Publique.

DISTRICT DE SANTÉ DE BIYEM-ASSI
HOPITAL DE DISTRICT

Madame MAGNE Epse SEME Marie Berthe, Matricule 780 992-P, Technicien Médico-sanitaire,
titulaire d'une Licence Professionnelle en Droit de la Santé et Administration Hospitalière.
Madame EYENGAZIBI Gertrude, Matricule 745 090-K, Infirmier Principal, titulaire d'une Licence en
Sciences de la Santé, option : Sciences Infirmières.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MENDONG
Madame NDONGHO Albertine, Matricule 788 791-C, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE LA CITE VERTE
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NFEEVivian KIMBONG, Matricule 723 137-N, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.
Madame BATCHOU, Matricule X-080 332, Infirmière principale, titulaire d'un Master en Sciences
Infirmières, option: Santé de Reproduction.

DISTRICT DE SANTÉ DE DJOUNGOLO
Madame LEUNGA NDJOUBO Leonie, Matricule 750 137-5, Infirmière Principale, titulaire d'un
"Master in Studies in Public Health with specialization in Health PromotionjDisease Control".

HOPITAL DE DISTRICT
Madame MEFO Edith Carine, Matricule 717 500-Z, Infirmière Principale, titulaire d'un Master en
Santé Publique, option: Santé Communautaire.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKOLMESSENG
Madame BIKAI Elise Georgette, Matricule 780 995-Q, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MVOG-ADA
Madame NTYAMA MVOMO Roseline ALEO, Matricule 695 878-Z, Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.

CENTRE DE SANTE INTEGRE D'ABOM

Madame BUMA Cecilia NAWANGO, Matricule 764 091-M, titulaire d'un diplôme d'Etat d'infirmier;

DISTRICT DE SANTE D'EFOULAN
HOPITAL DE DISTRICT

Madame FOUATIA DONFACK Brigitte, Matricule 696 205-V, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTE D'EVODOULA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame TCHATCHA TCHANKWE EPSE TEUMA Lisel Evodi, Matricule 688435-C, Titulaire d'une
Licence en Sciences de la Santé, option : Analyses Médicales.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBALMAYO
HOPITAL DE DISTRICT

Madame MOUKAM EMELEU GWLADYS EPSESATCHOU, Matricule X-080 332, Infirmière Principale,
titulaire d'un Master en Sciences Infirmières, option: Santé de la Reproduction.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MENGUEME

Madame EMENIGUENE Emmanuelle Raïssa, Matricule 737 079-5, titulaire d'un diplôme d'Etat
d'Infirmie~

3/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DISTRICT DE SANTÉ DE MBANDJOCK
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur SINWU AKONGNWI, Matricule 709 827-G, Infirmier Principal spécialisé en Anesthésie et
Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBANKOMO
Monsieur NZIE AYISSI Cyrille, Matricule 724208-U, Infirmier Supérieur Diplômé d'un Master en
Santé Publique option Santé Communautaire.

HOPITAL DE DISTRICT
Madame MBALLA FOUDA Elise Pulchérie, Matricule 704 102-K, Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.
Madame TAGUEGUIM MEDJOU Constantine, Matricule 738 800-M, Infirmière Principale spécialisée
en Ophtalmologie.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NOMAYOS
Madame NSEH Evelyne WAI, Matricule 717 715-T, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.
Madame NANA Angèle Merline, Matricule 693 053-E, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE MFOU
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NWAHA MASSOCK JACKY Marcelle, Matricule 695 879-R, Infirmière Principale spécialisée
en ophtalmologie.

DISTRICT DE SANTÉ DE MONATELE
Madame KENMEUGNE KOUAM Danielle Dorcas, Matricule 717 363-M, Infirmière Principale,
titulaire d'un Master en Santé Publique, option : Epidémiologie.

HOPITAL DE DISTRICT
Madame BAZU MOUNGA Linda Alphonsine, Matricule 1-003 415, Infirmière Principale titulaire d'une
Licence en Sciences Infirmières;

DISTRICT DE SANTÉ DE NANGA EBOKO
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur ISOWA Eric Marius, Matricule Z-053414, Technicien Médico-sanitaire, titulaire d'une
Licence en Sciences de la Santé, option : Sciences Infirmières ..

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MINTA
Madame BASSANGANA ENOKA Esther, Matricule 698 166-T, Agent Technique Médico-Sanitaire,
titulaire d'un diplôme de Sage-femme.

DISTRICT DE SANTÉ DE NKOLNDONGO
Madame NGNESSI MPOMBO Christelle EPSE FISSOU, Matricule W-033 838, Infirmière Principale
diplômé d'un Master en Santé Publique, option: Santé Communautaire.

CENTRE DE SANTE INTEGRE DE MIMBOMAN
Madame YAMENI Christine, Matricule 770 800-F, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ D'OBALA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame DJUMELA TCHOUMBOU Céline, Matricule 702 570-S, titulaire d'un diplôme d'Etat
d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ D'OKOLA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame FANTCHA Eliane Dechanelle, Matricule D-002 205, .Infirrnière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.
Monsieur NANA NGONGA Henri Georges, Matricule 750 626-W, Infirmier Principal, titulaire d'un
Master Professionnel en Psychologie du Travail et des Organisationr-

4/12

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


..
. ".

DISTRICT DE SANTÉ D'OLEMBE
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NYASSA Marguerite, Matricule 709809-E, Infirmière Principale, titulaire d'une Licence en
Sciences Infirmières.
Madame SIEWE NGANSI Ariane EPSE DJOKO, Matricule 704 294-C, titulaire d'un diplôme de
Technicien Médico-sanitaire, option: Kinésithérapie.

DISTRICT DE SANTÉ DE NGOUMOU
HOPITAL DE DISTRICT

Madame TCHAMECHI Valdèce, Matricule 717 824-E, Infirmière Principale spécialisée en Anesthésie
et Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE SA'A
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NDITAPAH, née NGANDENGHO Patient, Matricule 781 443-X, titulaire d'un diplôme d'Etat
d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE SOA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NGWANA BIH Evans Mabel, Matricule E-029 774, Infirmier Principal titulaire d'une Licence
en Sciences Infirmières.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST
HOPITAL REGIONAL DE BERTOUA

Monsieur IYA Albert, Matricule 749 935-J, Infirmière Principale, titulaire d'une Licence en Sciences de
la Santé, option: Sciences Infirmières.

DISTRICT DE SANTÉ DE BATOURI
HOPITAL DE DISTRICT

Madame MBONE Rebecca NJOMANJOR, Matricule 732 816-R, Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE DOUME
Monsieur MODO Secondin Etienne, Matricule 698 611-B, Infirmier Principal, titulaire d'un Master en
Santé Publique, option: en Santé Communautaire.

CENTRE DE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE DOUMAINTANG

Monsieur MVOUMA SASSOMédard, Matricule A-029 648, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

Monsieur NFOR Edison TANTOH, Matricule S-Ol1 645, titulaire d'une Licence en Sciences de la Santé
option: « Analyses Médicales ».

DISTRICT DE SANTE DE GAROUA-BOULAI
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur DOUNGUE Simplice, Matricule 721 123-J, Infirmier Principal, titulaire d'un Master en
Sciences Infirmières, option Santé de la Reproduction.
Madame KARANA ORISE OTEH, Matricule 749 995-F, Infirmier Principal, titulaire d'un Master en
Sciences de Développement, option : Gestion des Refugiés et des Catastrophes.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD
HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE MOKOLO

Monsieur GNAGUELE Daribele Gilbert, Matricule M-031178, Ingénieur Technicien Médico-sanitaire,
titulaire d'un Master en Techniques Médicales, option : Kinésithérapie.

HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE KOUSSERI
Monsieur ALHADJI ALIFA, Matricule 692 735-M, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE MAROUA II
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE FOUNANGUE

Monsieur ISMAILA BADI, Matricule 745 191-C, Infirmier Principal spécialisé en Ophtalmologi~
5/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL
Monsieur LINJOUOM Abdou, Matricule 723 589-V, Infirmier Principal, titulaire d'un Doctorat PHD en
Santé Publique, option Epidémiologie.

DISTRICT DE SANTÉ DE BANGUE
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KOTTO

Monsieur Joseph MINKA, Matricule 698 423-J, Infirmier Principal spécialisé en Ophtalmologie.

DISTRICT DE SANTÉ DE BONASSAMA
Madame NEH Claudette WARAH, Matricule 698675-1, Infirmière Principale, titulaire d'un Master en
Santé Publique.

HOPITAL DE DISTRICT
Madame KENGNE NOUSSI, née MAFANYEM Carine, Matricule 698 453-N, Infirmière Principale
spécialisée en Anesthésie-Réanimation.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SODIKO
Madame TSEMO, née PETTON FEUKOU France Armel, Matricule 751 506-U, Infirmière Principale
spécialisée en Ophtalmologie.

DISTRICT DE SANTÉ D'EDEA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MOUANKO

Madame KAMGHEM TCHOMCHUE Carole EPSE DEFFO TCHINDA, Matricule A-009917,
Technicienne Médico-sanitaire, titulaire d'une Licence en Odontostomatologie.

DISTRICT DE SANTE DE MELONG
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NGUMAFANWI Emmanuela, Matricule 693 113-S, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

Madame MALONZEU KUEKO Chanceline EPSEFOPA, Matricule T-033 637, Infirmière spécialisée en
Santé Mentale.

DISTRICT DE SANTE DE LACITE DES PALMIERS
HOPITAL DE DISTRICT

Madame KUKO TUMASANG BIH Henriette, Matricule 698 482-Q, Infirmière Principale, titulaire
d'une Licence en Soins Infirmiers.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BONAMOUSSADI
Madame NZOUATOU Edith Félicité EPSE TCHATCHOU, Matricule 736 629-C, Infirmière Principale
spécialisé en Gérontologie.

DISTRICT DE SANTÉ DE NEW-BELL
Madame DJUIKOM Françoise, Matricule 711 415-M, Infirmière Principale, titulaire d'un Master en
Santé Publique, option: Santé Communautaire.

HOPITAL DE DISTRICT
Madame EHIG MOUTASSI, née NGO BIKENA Adèle Manuella, Matricule 704202-T, Infirmière
Principale spécialisée en Santé Publique option Epidémiologie.

DISTRICT DE SANTÉ DE NYLON
HOPITAL DE DISTRICT

Madame TCHOUGNI EPSEJOUNEWE Virginie Sinclaire, Matricule 749 949-M, Infirmière Principale
spécialisée en Gérontologie.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BONADIWOTO
Madame NDIFON ALAMBAH Sylvie, Matricule 696 363-L, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmie~

6/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE NORD
Monsieur SOBDIBE MAD10ULI, matricule 773142-W, Infirmier principal, titulaire d'un
Master en Santé Publique.

DISTRICT DE SANTÉ DE FIGUIL
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur AOUDOU SINDAH Simon, Matricule 724 302-D, Infirmier Principal Spécialisé en Santé
Mentale.

DISTRICT DE SANTE DE LAGDO
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur KOSMO LAOUKISSAM Gilbert, Matricule 696 237-R, Infirmier Principal spécialisé en
Santé Mentale.

DISTRICT DE SANTE DE PITOA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame BOULDAI MOKOLE Armelle Epse YAN DA, Matricule 755 114-N, Infirmière Principale
titulaire d'une Licence en Sciences Infirmières.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD-OUEST
Monsieur WASU CHRISPUS NCHANDONE, Matricule 652785-E, Infirmier Principal, titulaire d'un
"Master in Health Economics Policy and Management".

HOPITAL REGIONAL DE BAMENDA
Monsieur AYUMBI ABONGWA Paul, Matricule 695 187-B, Infirmier Supérieur, titulaire d'un Master
en Santé de la Reproduction;
Monsieur FONGUH Olivier KHAN, Matricule 779872-T, Ingénieur des Travaux Médico-sanitaires,
titulaire d'un Master en Pathologie Chimique.
Madame MAIMO Mary LI KA, Matricule 750 194-Y, Infirmière Principale, titulaire d'une Licence en
Sciences Infirmières.
Madame NKESA KENNETH DIANGHA, Matricule 725038-0, Infirmière Supérieure diplômée d'un
Master en Sciences Infirmières, option: Anesthésie Réanimation.
Madame NDZEFON Rodrigue MONYUYTA-AH EPSE NDZE, Matricule 723 688-W, Infirmière
Principale Spécialisée en Anesthésie Réanimation;
Madame NlINGA Corazon WANZIE, Matricule K-005 972, Infirmière Principale diplômée d'un Master
en Sciences Infirmières.

ECOLEDESTECHNICIENS MEDICO-SANITAIRES DE BAMENDA
Madame AZEH ANNA NGEGAH, Matricule 707 261-S, Infirmière Principale Diplômée d'un "Bachelor
Degree in Nursing".

ECOLEDES SAGES-FEMMES DE BAMENDA
Madame BRIDGETTI NGAMAZEH TASHI Epse CHEBO, Matricule 645880-1, Infirmière Principale,
titulaire d'un Master en Santé de Reproduction.

DISTRICT DE SANTÉ DE BAMENDA
Madame AKWI Fidelia FOREWAH, Matricule 756 980-S, Agent Contractuelle d'Administration,
Titulaire d'un Master en Politique, Gestion et Economie de la Santé.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MANKON
Madame AZIDABONG Doris TASANG Epse KAMFA, Matricule 711 424-N, titulaire d'un diplôme
d'Etat d'Infirmier.
Madame Clarion MAGDEL FOLUM, Matricule 763 114-T, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKWEN
Madame Victorine SIH ANGUH, Matricule 762 243-F, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.
Monsieur Solomon NGENGLOH NKONGWA, Matricule 682 955-D, titulaire d'un diplôme de
Technicien Médico-sanitair~

7/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


CENTRE DE SANTE INTEGRE D'AZIRE
Madame Yvonne NGWIGMAKOH FONJONG1 Matricule 699 978-M1 titulaire d'un diplôme d'Etat
d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE BAFUT
HOPITAL DE DISTRICT

Madame BI Mary CHE01 Matricule 699 144-J1 titulaire d'un diplôme de Technicien Médico-Sanitaire
option : Analyses Médicales.

DISTRICT DE SANTE DE BATIBO
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur Christopher MBAH NJECK1 Matricule 749 460-X1 Infirmier Principal, titulaire d'une Licence
en Soins Infirmiers.
Madame NDASHI Loveline FORCHU1 Matricule 707 360-T1 Infirmière Principale, titulaire d'un Master
en Anesthésie-Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBENGWI
HOPITAL DE DISTRICT

Madame ANYEN Patience MUKUM1 Matricule 789 239-T1 titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.
Madame NGES Jacquie Pryde CHEAH1 Matricule V-031 S791 Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE FUNDONG
HOPITAL DE DISTRICT

Madame ATABONG ATHEUK Mireillel Matricule H-031 6081 Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE NDOP
HOPITAL DE DISTRICT

Madame POUOBENG Francine Lord EPSE MING01 Matricule 714268-A1 Infirmière Principale,
titulaire d'une Licence en Soins Infirmiers.

DISTRICT DE SANTÉ DE NKAMBE
HOPITAL DE DISTRICT

Madame KYENG Ludovic ASAH, Matricule 69848S-Y, Titulaire d'un diplôme de Technicien Médico-
Sanitaire, option « Analyses Médicales »,

DISTRICT DE SANTÉ DE SANTA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame AGENDIA Céline TAZAH1 Matricule 744 720-J1 titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE TUBAH
HOPITAL DE DISTRICT

Madame NJEI Marvel ENJONG1 Matricule 696 440-A1 Agent Technique Médico-Sanitairel titulaire
d'une Licence en Sciences de la Santé, option "Analyses Médicales".

DISTRICT DE SANTE DEWUM
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE ZHOA

Monsieur Christian NGHA NCHIA1 Matricule 682 332-V, Infirmier Principal, titulaire d'un "Master in
Global Health Security".

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST
Monsieur FOBASSO DZEUTA Melkior, Matricule 722 88S-P, Infirmier Principal diplômé d'un Master
Professionnel en Soins Infirmiers, option : Santé Publiquee--

8/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


HOPITAL REGIONAL DE BAFOUSSAM
Monsieur BOUACHETIENCHEU Guy Bertrand, Matricule 749 412-K, Infirmier Principal spécialisé en
Anesthésie et Réanimation.
Madame MBA NGOUABAP, née MABOPDA Adeline, Matricule 686 049-Q, Aide-soignante, titulaire
d'un diplôme de Technicien Médico-Sanitaire, option: Analyses Médicales.

ECOLEDES INFIRMIERS DIPLOMES D'ETAT DE BAFOUSSAM
Madame EMEAKA ATABONG Eunice, Matricule 745057-Y, Infirmière Supérieure, titulaire d'un
Master en "Nursing Education".

DISTRICT DE SANTE DE BAHAM
HOPITAL DE DISTRICT

Madame DJIMGOU Nadège Elise, Matricule 744980-J, Infirmière Principale spécialisée en
Ophtalmologie.
Madame MONKAM SIAKIN Minette laure, Matricule 0-003 571, Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.

DISTRICT DE SANTE DE BAMENDJOU
HOPITAL DE DISTRICT

Madame MAGUEFFOTADJOUA Odile, Matricule 682 759-S, Titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE BATCHAM
HOPITAL DE DISTRICT

Madame MBEKOU Francine Lore, Matricule N-OOO409, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE DSCHANG
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur TCHEUWA Fabrice, Matricule 696 569-V, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTÉ DE FOUMBAN
Monsieur NCHOUWAT NGOUYAMSA Ibrahim, Matricule 696355-S, Infirmier principal, titulaire d'un
Master en Santé Publique, option Epidémiologie.

DISTRICT DE SANTÉ DE FOUMBOT
HOPITAL DE DISTRICT

Madame MESSUCGUE Paola Gaëlle EPSE NJI WAMBO, Matricule 702844-S, Infirmière Principale
titulaire d'une Licence en Sciences de la Santé, option Sciences Infirmières.

DISTRICT DE SANTE DE MAlANTOUEN
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur NJUKOUYOU MFONCHA Benjamin, Matricule 723659-T, titulaire d'un diplôme de
Technicien Médico-sanitaire.

DISTRICT DE SANTE DE MASSANGAM
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur MOUNPEN MAMA, Matricule 745 450-K, Infirmier Principal spécialisé en Anesthésie-
Réanimation.

DISTRICT DE SANTÉ DE lA MIFI
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE 1Y0

Madame DIFFO SOKENG Valentine, Matricule 760 637-Y, Infirmière Principale spécialisée en
Anesthésie-Réanimation.

DISTRICT DE SANTE DE SANTCHOU
HOPITAL DE DISTRICT

Madame lONGlE Georgette, Matricule 745 290-D, Infirmière Principale spécialisée en Anesthésie-
Réanimatio~

9/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD
HOPITAL REGIONAL D'EBOLOWA

Madame MONG NTIZOCK Marie Noel, Matricule 750 536-W, Cadre contractuelle en Soins Infirmiers,
titulaire d'un Master « in Nursing Education ».

Monsieur NDIBI ABANDA Jean, Matricule J-054 954, Infirmier Principal, titulaire d'un Master en
Santé Publique, option: Epidémiologie.

Madame NGO NJOCK Eugénie, Matricule 745 572-N, Infirmière Principale spécialisée en Santé
Mentale.

DISTRICT DE SANTE D'EBOLOWA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MENGONG

Monsieur TOWA NDIDENA Bernadin, Matricule V-004 194, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTE DE KRIBI
HOPITAL DE DISTRICT

Madame AKAMBA Gisèle Blanche, Matricule 744 727-B, Infirmière Principale titulaire d'une Licence
professionnelle en Sciences de la Santé, option Soins infirmiers.

Madame NGO NWALAL Catherine, Matricule 734 914-B, Agent Technique Médico-Sanitaire, titulaire
d'une Licence Professionnelle Droit de la Santé et Administration Hospitalière.

DISTRICT DE SANTE DE SANGMELIMA
Monsieur NANA NGONGA Henri Georges, Matricule 750 626-W, Infirmier Principal diplômé d'un
Master en Santé Publique, option épidémiologique.

HOPITAL DE DISTRICT
Madame MEUTE Désirée, Matricule 725 482-V, Infirmière Principale, titulaire d'une Licence
Professionnelle en Soins Infirmiers.
Monsieur YOKYU Zachary PANGWOH, Matricule 695 623-A, Infirmier Supérieur, titulaire d'un Master
« Epidemiology and Control of Infectious Desease ».

DISTRICT DE SANTE DE ZOETELE
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur MBANG MBO Christian Désiré, Matricule V-063107, Infirmier Principal spécialisé en
Ophtalmologie.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD-OUEST
Madame ZOYEM Sylvie, Matricule 717 947-R, Infirmière Principale, titulaire d'un Master en Gestion
des Services de Santé.
Monsieur TSE KINGSLY NKWOH, Matricule 724 209-U, Infirmier Supérieur, Titulaire d'un Master en
Sciences de la Santé, option : Santé Publique et Hygiène.

HOPITAL REGIONAL DE LIMBE
Madame ADIAH AKAMEH MESODE Eunice, Matricule 686 294-N, titulaire d'un diplôme de Sage-
femme.
Madame BlE Lilian MBANDO, Matricule 749 353-E, Infirmier Principal, titulaire d'un Master "in
Nursing Education" ;
Madame NGUENG NTI Esther, Matricule 704219-V, Infirmière Principale, titulaire d'un Master "in
Nursing Education".
Madame FONYAM Colette NKIE Epse FORWANG, Matricule 764774-X, titulaire d'une Licence en
Sciences Infirmières. '

HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE BUEA

Madame AGBOREKEMSALLY MBI, Matricule 764131-0, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmierr-

10/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


Madame AGYINGI Rosine Laure Epse NDANOU, Matricule 700 663-A, titulaire d'un Bachelor of
Medical laboratory Sciences.
Madame NKWAMBO Berthine EGULONG EBU, Matricule 745 659-V, Cadre contractuelle en
Sciences Infirmières, titulaire d'un Master « in Nursing Education »,
Madame VISHUNGEH Constance VIBEM, Matricule 722 880-0, Infirmière Principale, titulaire d'un
Master "in Nursing Education".

DISTRICT DE SANTE DE BANGEM
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur TAMONKENG LADISLUS NKENGAFAC, Matricule 739514-L, Infirmier Principal, titulaire
d'un Master en Epidémiologie et Contrôle des Maladies Infectieuses.

DISTRICT DE SANTÉ DE BUEA
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE MUEA

Madame EBUDERachel NNOKO, Matricule 698 298-P, titulaire d'un "Bachelor Degree in Nursing".
Madame NJOKA, née NGENGE Pola Momi, Matricule 748 832-G, Technicienne Supérieure, titulaire
d'un « Bachelor Degree in Medical Laboratory ».

DISTRICT DE SANTÉ DE KUMBA
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur ASHU Ezekiel EBAI, Matricule X-002 144, Infirmier Principal spécialisé en Anesthésie-
Réanimation.

Madame VENANTIUS MUTSU, née Florence NSUH LUTI, Matricule 698975-C, Infirmière
Principale, titulaire d'un Master en Santé de la Reproduction.

DISTRICT DE SANTÉ DE MAMFE
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur TANYI Patrick AYOKOSO, Matricule A-012 709, Infirmier Principal spécialisé en Anesthésie
et Réanimation.

DISTRICT DE SANTE DE TOMBEL
HOPITAL DE DISTRICT

Madame UKUM Susan UBENOH, Matricule 695 609-Z, Infirmière Supérieure, titulaire d'un Master
11 in Nursing Education".

DISTRICT DE SANTE DE KONYE
HOPITAL DE DISTRICT

Madame Judith AMUNYEN KWENDI, Matricule 757 068-M, Infirmière principale, titulaire d'une
Licence en Sciences Infirmières.

DISTRICT DE SANTE DE KUMBA
HOPITAL DE DISTRICT

Madame DYNA BONGSI KALUM, Matricule 698 288-F, Agent Technique Médico-Sanitaire, titulaire
d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

DISTRICT DE SANTE DE LIMBE
HOPITAL DE DISTRICT DE BOTA

Monsieur BESONGNGEM Arreymanor, Matricule 698 186-V, Infirmier Principal, titulaire d'une
Licence en Sciences Infirmières;
Madame TEKUM, née TITA RACHEL AZWE, Matricule 688 485-H, titulaire d'un diplôme d'Etat
d'Infirmier.

Madame Victorine EKEI KUM, Matricule 698 976-L, Infirmière Principale, titulaire d'une Licence en
Science de la Santé, option : Sciences Infirmières.

CENTRE SANTE INTEGRE DE BONADH<OMBO
Monsieur ENOW Kelvin MKPOT, Matricule 752 017-J, titulaire du Diplôme d'Etat d'Infirmierr-

11/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DISTRICT DE SANTE DE TIKO
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur ANTEM Nestor AKPOR, Matricule 751 681-0, Technicien Médico-sanitaire spécialisé en
Odontostomatologie.
Madame ASONGLEFACnée Pamela ANYAKA, Matricule 698 123-H, Infirmière Principale spécialisée
en Anesthésie-Réanimation.
Madame ASHU-EGBE, née AGBOR Constance AKO-NCHONG, Matricule 692 750-K, titulaire d'un
diplôme de Sage-femme.
Madame PAMELATONDJOCK, Matricule 698 836-X, titulaire d'un diplôme d'Infirmier d'Etat.
Madame SHEVEBIME NSAMELU, Matricule 695 892-J, titulaire d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT MUTEGENE
Madame NGUTANU Paulina ANU, Matricule 753 038-U, Agent Technique Médico-Sanitaire, titulaire
d'un diplôme d'Etat d'Infirmier.
Madame EBAI, née OJONG Adèle ASANGA, Matricule 697 239-M, titulaire d'un diplôme d'Etat
d'Infirmier.

Article 2.- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur nouveau poste d'affectation dans les quinze
(15) jours qui suivent la signature de la présente Décision.

Article 3.- La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout où besoin
sera. ~

Ampliations:
- CAB/MINSANTE/SESP;
- SG;
- CURY /HCY/HJY/HLD/HRS ;

- DRH/DLMEP;
- PNLC/PNLSHI;
- Toutes DRSP (10) ;
- SDP/CSIGIPES ;
- SPMS/FCP;
- Intéressés ;
- Chrono/Affichage/Archives;
- Observatoire RH.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

12/12

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com

